Prouisorem huius cœnobij mutat.

Eodem quoque anno, in mense Decembri, inchoatum fuit generale Concilium in ciuitate Basiliensi, & durauit plus quam XIII. annis; in quo XLIV. sessiones publicae habitae sunt. Initium habuit pulchrum & gloriosum, sed finem debilem & confusum; propterea quod Eugenius Papa I. v. cum ipso concilio non consentiens, multas aduersum illud machinationes concitauit, à quo priuatus honore & dignitate Papali non curauit obedire Concilio, sed ipsum reuocauit, & primogenitum regis Franciae Delphinum, in eius dissipationem contra Basilienses (vt suo loco dicemus) mitti procurauit. Multa hinc sequuta sunt in ecclesia mala & scandala, necdum in toto sopita, alijs Papam supra Concilium praedicantibus, alijs dicentibus oppositum.

Basiliense concilium inchoatur.

Anno quoque prænato magna Episcoporum, Principum, & nobilium & ciuium contra Hussitas expeditio facta est in Bohemia; sed fructus nullus, detrimentum uero plurimum accessit Catholicis. Nam propter ambitionem & auaritiam Principum denuo heretici contra nostros prauauerunt, caesisque multis, ceteri cum damno & ignominia fugerunt, omnibus equis, curribus, clenodijs, pecunijs, totaque suppellectili amissis.

Expeditio facta contra Hussitas in Bohemia.

M C C C C X X X I I .

20 Anno Bernhardi abbatis nostri XLI. hyems fuit asperrima, & tandem glacie & niuibus resolutis tanta inundatio aquarum subsequuta est, vt villae, domus, & ecclesiae circa Rhenum complures nimia inundationis uehementia in diuersis locis subuerterentur, magnaque in semetipsis & blatis damna sequerentur.

Hyems asperissima.

Eodem anno, in die sancto Parasceues, sub officio uenerunt ad uillulam, non longe à cœnobio S. Catharinae positam, quae Wiler appellatur, duo Iudaei, qui blandis sermonibus atque promissis quendam puerulum capientes, VII. annum aetatis agentem, extra uillulam occulte duxerunt in uicinam syluam, quae Dumus lupina (uulgariter Wolfisheck) appellatur, & est huius monasterij possessio; ipsumque crudeliter martyrizantes interfecerunt, & collecto eius sanguine abierunt, innocentis pueri corpusculum inter ipsa frutera

Puerulus de Wiler à iudaeis interceptus in Lupina dumate.

30 insepultum relinquentes. Repertum uero postea innocentis cadauer, ad Creutzenacht cum honore perlatum est, & diebus aliquot in sepultum in cœmeterio parochialis ecclesiae stetit, sperantibus multis, quod signis & miraculis martyrium eius per Dei clementiam foret declarandum. At ubi miraculum apparuit nullum, sepelierunt illud in cœmeterio retro chororum, uersus orientem, ubi crux illa lapidea hodie cernitur erecta. Iudaei quoque deprehensi in Creutzenacht extra oppidum igne combusti sunt.

Eodem quoque anno, XI. die mensis Maij, qui fuit Dominica Iubilate, celebratum fuit VIII. nostri ordinis prouinciale Capitulum, apud S. Valiticum in Augusta; in quo praesederunt Ortyuinus S. Petri in Erphordia Moguntinensis, Iohannes in Stein Conflantienensis, & Henricus in Amorbach aequae Moguntinensis dioecesium, monasteriorum ordinis nostri abbatis, & plura in eo decreta sunt.

Capitulum prouinciale S. celebratum.

40 Hoc ipso anno Sigismundus, potentia Philippi Ducis Mediolanensem adiutus, Romanam profectus est, & ab Eugenio Papa imperiali diademate coronatus.

Sigismundus Roma coronatur.

Eodem quoque anno Bernhardus huius monasterij abbas XVIII. senio & morbo calculi praegratuus, v. cal. Iunij obiit, anno aetatis suae LXXVIII. assumpti uero regiminis XLI. cum tribus mensibus & IX. diebus cōpleto. Hic cum sibi mortem adesse sentiret, confessione cum lachrymis praemissa, & sumptis cum ingenti deuotione Sacramentis ecclesiasticis, totum ad se conuentum fecit uocari, quo astante dixit: *Fratres mihi in Christo quidem semper dilecti, uos nunc uidetis mihi sine instare praesentis uitae, nec amplius uobiscum posse morari: rogo itaque, ad mentem reducite iniurias, quas & mihi & Deo tollens intulistis, qui uolenti mihi ad integritatem*

Bernhardus abbas moritur.

Verba abbas morituri ad fratres.

50 monasticae conuersationis mores uestros reducere, semper contumeliose nimium restitistis: Ecce nunc

si bene feci, merces mea mecum est; uos autem uehementer timeo post mortem meam tribulationem habebitis, ut qui me patrem audire nolulistis, alium non patrem audiat. Considerate ergo, precor, uitae praesentis breuitatem, & emendate mores secundum regulam monasticam & decreta sanctorum Patrum; ne uos in articulo mortis, in quo me constitutum uidetis, temeritatis poenitent. Insuper committo uobis, quantum curtes illas duas in Winheim, quarum alteram precio comparari, alteram à fratri meo filio iudiciario edicto conquisiui, post mortem meam ab iniustus possessoribus quantum potius repetatis. Quod si ille de Coppenseim se ius aliquod in eis habere pratenderit, non eritis allegatione eius esse falsam: ego enim, sicut scitis in illa discordia, quae fuit inter me & uos ante haec ferme quinquennium (quae nobis Deus ignoscit)

Future praedicit.

De duabus curtijs in Winheim repetendis.

Trithem

Opera
Historia

nimia indignatione prouocatus, ex vehemēti commotione & displicentia animi mei feci quod iure non potui, tradens illas sine consensu vestro (quod constare non potest) dicto Ieckel de Germinden, quas Meynhardus de Coppenstein iniusto titulo nunc possidet, ita mihi propitius sit Deus in hac extrema necessitate mea. Ecce dixi vobis res totius ordinis, si vos alienatas curies repetere neglexeritis, Deo respō-